1

证券代码：600313  证券简称：农发种业  公告编号：临 2022-043

中农发种业集团股份有限公司

第七届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

中农发种业集团股份有限公司第七届董事会第二十次会议于 2022 年 10 月

10 日以通讯方式召开。会议通知于 2022 年 9 月 30 日以微信及电子邮件形式发

出。会议应出席董事 6名，实际参与表决董事 6名，符合《公司法》、《公司章程》

的有关规定。

    二、董事会会议审议情况

会议经审议通过了以下议案：

（一）《关于补选吴刚先生为公司第七届董事会董事的议案》

表决结果：经表决 6 票赞成、 0 票反对、 0票弃权、  0票回避。

鉴于魏峰董事已提出辞职，根据公司股东的提名，按照《公司章程》的有关

规定，经提名委员会审核，董事会同意补选吴刚先生为公司第七届董事会董事。

本议案须提交公司股东大会审议。

附：吴刚先生简历

吴刚先生，生于 1964年 8月，中共党员，中国国籍，无境外永久居留权，

毕业于中国人民大学法律硕士专业，法律硕士学位，一级企业法律顾问。曾在中

国农业大学任教和农业农村部农业机械化司工作，曾任中国水产温州渔业机械公

司党委副书记、副总经理，中水南通海狮船舶机械公司党委书记、副总经理，中

国农业发展集团有限公司改革脱困办公室副主任、法律事务部主任、总法律顾问，

现任中国农业发展集团有限公司高级专务、专职董事。

2

（二）《关于为解决郭文江业绩补偿事宜与中国华农资产经营有限公司签署

债权转让协议的关联交易议案》

表决结果：经表决 5 票赞成、 0 票反对、 0票弃权、  1票回避。

为尽早收回承诺方郭文江拖欠的剩余业绩补偿款，公司与中国华农资产经营

有限公司（以下简称“华农资产”）达成债权转让协议，公司将享有的对郭文江

执行标的债权 2.2165 亿元及相关附属权益转让给华农资产，本次债权转让后将

由华农资产一次性向公司支付上述价款。董事会认为：本次债权转让完成后，可

以解决承诺方长期拖欠业绩补偿款问题，有利于公司尽早收回现金，增加公司收

益，符合公司及全体股东、特别是中小股东利益。同意本议案并授权公司经营班

子办理具体相关事宜。

华农资产是公司实际控制人中国农业发展集团有限公司的全资子公司，本次

转让债权构成关联交易，关联董事张磊对本议案回避表决。本议案详细内容请见

《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站《中农发种业集团股份有

限公司关于与中国华农资产经营有限公司签署债权转让协议的关联交易公告》

（临 2022-042号）。

本议案需提交公司股东大会审议。

（三）《关于解决郭文江有关房产土地瑕疵承诺的议案》

表决结果：经表决 6 票赞成、 0 票反对、 0票弃权、  0票回避。

公司于 2015 年进行收购河南农化股权事项时，郭文江承诺：（1）河南农化

占用靠近濮阳市濮水路一侧土地上建设了办公楼、门卫室、职工宿舍楼、食堂等

建筑物之事宜，郭文江承诺争取在 2015 年 12 月 31 日前补办上述建筑及其用地

的合法手续；（2）河南农化之子公司——山东莘县颖泰化工有限公司实际占地面

积中约有 50 亩（根据山东莘县国土资源局古云分局于 2016 年 4 月 14 日出具的

证明文件，上述土地实际面积约 39亩），尚未取得土地使用权证；（3）河南农化

未取得房屋所有权证书的 1号仓库和铝泥库，郭文江承诺将尽最大努力积极促使

河南农化尽快办理并取得相应的房屋所有权证。如因上述事宜给河南农化以及山

东莘县颖泰化工有限公司造成的任何损失，郭文江将在收到河南农化书面通知后

30日内，及时足额地以现金方式进行补偿。

3

上述未办理权属证明的资产一直正常使用且未造成任何损失。经沟通，当地

主管部门后续将视规划调整及建设用地指标等情况，为河南农化及其子公司办理

上述权属证明的相关手续。为解决上述承诺问题，公司与郭文江协商一致，郭文

江同意支付 100万元，用于解决其上述承诺事项。

董事会认为：郭文江支付 100万元，用于完成其房产土地瑕疵承诺问题，可

以解决公司历史遗留的承诺问题，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东

利益的情形。同意本议案并授权公司经营班子办理具体相关事宜。

本议案需提交公司股东大会审议。

（四）《关于召开公司 2022年第二次临时股东大会的议案》

表决结果：经表决 6 票赞成、 0 票反对、 0票弃权、  0票回避。

董事会提议召开公司 2022 年第二次临时股东大会，会议通知详见《上海证

券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站临 2022—045号公告。

三、上网公告附件

1、农发种业独立董事意见。

中农发种业集团股份有限公司董事会

                                           2022年 10月 10日